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Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

i AKTIVET Shenimat 2017 2016
Alctivet Afatshiurtéra i
B> | Aktivet monetare s B PR SR 110,194 122,306
. 1 Banka ESEAPAOR SH o e o S SR RN 107,845 | 120,025
2 Ak I | 2,349 2781
|3 nvestime UG PR ’ e -
1 N fituj pmn_egg % n}eswe e}conomke bre*:da grupit o sk A I |
.| 2 Aksionet g veta AT | '
3 Tétera Financiare | 2.3 |
B> Tédrejtaté arkétueshme R R e (156,039) 8,603,812
| 1 Nga aktiviteti | shf:yfgzgm{ X AP e S (156,039} 8,332,835
| 2 MNganjésité ekonomike brenda grupit e o e bk LR A AL L |
s e §_f}fg_af_jes:fe ekonomjke ku ka Interasa pj gesemarrese HDTUe 7 S i A I i
L | 4 Téfprs e i I e S - } 270,977
f 5 Kap:i‘aff nenshkruar;papaguar ]l 35 :
B> Inventarét 4 | 6,214,342 7,104,471
__; ﬁ Lende & para dhe mateﬁa!ﬁ fe kansumueshme TR, }f 41 | 68,454 |r 66,454
Gl Prodhsme né proces dhe gjysémprodukte B :. 4.2 + |
3 Produkte t& gatshme frE T, A U S 3 I R e T i R
| 4 Malra SR e ol ) B, 868 | 7,038,017
| |5 _ Altive Biologjike @e e gjallé né (rggga_ e ma;mgnL Rl Sy e s + _ j
| 6 AAGJM t& mbajtura pér shitie H R e _% B |
7 Parapagime pér inventar 470
P [Shpenzime té shtyra ‘ 5 \
| B> |T¢ arkBtueshme nga té ardhurat e konstatuara § ‘
|| TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 6.168.497 15,831,088
} Aktivet Afatgjata | I
> [Aktive financiare i j{ 5 . -
SHD + 1 Tituj pronésie né njésité ek ekcnamtke bfenda grqp;{ S — Ll T a T‘ 4
| 2 Titujt8 huadhénies né njésité ekonomike brenda gfﬁpﬁ P | i |
.| 3 Titujpronésie né njésits ekonomike ku ka inferesa piesémanése d T ) |
i R Tw’fﬁi t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pgesemarrese AL \
| 5 Titujtéterste mbatur i aktive _a_qug;afﬁ s i FaEEh iy
| 6 Titujté tjeré t& huadhénies * 7.6 ‘
D= Aktivetmaterigle = 00 ST Bas e 341 15,634,183
3 | 1 Tokadhendéresa ) i A A L A L l_ 4,700, G{}G 4,700,000
| 2 impiante dhe makineri o A ] g2 . 8995348 6,993,348
|| 3 TétjeraInstalime dhe pajisie ; % 83 I 2,595, 293 2438119
]: 4 Parapag:rra pér aklive materiale dhe né proces 8.4 \ 1, 376,203 1,502,719
B> [Ativet biclogjike 9 1 1
B |Aktive jo materiale: PR R B .
Ein s i Karcesaope_pa_@?;g ligenca,marka iregfare {& dreﬁa dhe aktive & nggas me | S92 i | |
T 2 Emiil Miré 5 e = ke, RS |
3 Parapagime pér AAJM 10.3 |
B Aktive tatimore t8 shtyra 11 §
B> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 f
i TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA 15,664.841 15,634,183
! AKTIVE TOTALE 21,833,318 31,465,271

Admlnlstraton




Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

{Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
L > ji}etynme afatshkurtra: RS 13 | 15809,500 | 71,006,320
bl Tﬁugehuamarges % * iR S |
Sl 2 Delyrime ndaj institucioneve 6 kredtse . bt '

{ l 3 _Arkétime né avancé pér porosi Ly ou 4 |33 < iy
SRl 4 Te_paguesbmeperakﬁwtetmeshfryz‘azrmf! w it Sac ey A 134 | 13,924,265 | 18,893,799
| | 5 Déftesats pagueshme & e I_ |
| ‘lr 6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda ﬁ!upﬁf ) T‘ 136 | ey
‘* il 7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ku ka inferesa _gesemaﬁese YOl e 137 | |
| 8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhie sigurimeve shogérore/shéndetsore | 138 i 561, 377 274,976
/1 | 9 Tépagueshme pér de elyrimet tatimore ERN ch j_ 139 1423858 1,837,545
\’ ]lL 10_T6 tiera t& pagueshme [
B> Té pagueshme pér shpenzime & konstatuara e B Y
ib» T& ardhura {8 shtyra 15 |
B> [Provizione gn
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 15,908,500 | 21,008,320
B Detyrime afatgjata: SR st U T AR RS | 18,582,204
1__ | 1 Tituit e huamarrjes e ) 171 | |
el | 2 Detyrime noaj institucionsve té kredisé ¥ 5 4' Lig ) |
7_[ ! 5 Arkétimet né avancé pér porosi Lo ‘
|| 4 T&pagueshme pér akf:wzefmeshfnﬁez;mﬁ B £t 774 18,567,704 18,582,204
| 5 Déftesa s & pagueshme e 17 5 i |
|| b Té&pagueshme ndaj njésive ¢ ekenomfke brenda gg@_ s j 1 76 i g
i | 7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa E;esemarrese Wl 70 % T
8 Té fjera té pagueshme 1 78 - -
o |?‘e pagueshme pér shpenzime 18 konstatuara |
P T8 ardhura t& shtyra f 19
J[b: Provizione: FCR et 2 - -
: i _ Provizions pér pensmﬁef ok ) R | |
2 Provizione té ljera | 202 |
\ Detyrime tatimore t3 shtyra Iy J
Totali i Detyrimeve afatgjata 18,59?’,?94@ 18,582,204
\ DETYRIMET TOTALE | ! 34,507,204 | 38,588,524
| B Kapitali dhe Rezervat R
| B> [Kapitali i Nenshkruar ; 23 | 100,000 | 100,000
B> [Primi i lidhur me kapitaiin 1 S0 el
B Rezerva rivierésimi s
i }74 Rezervatétiersa el S AR Dy, e e
1 Rezervaligore e e 5 o L R i
| |2 Rezervastautore AR MG 07 e |
| T 3 Rerzerva té tiera | 26 30 |
B> [Fitimi | pashpémdarg 2T | (8282867) (2,601.433)
P [Fitim/ Humbja e Vitit |28 | (2491.1%8)| (5,801,819}
| Totali | Kapitafit | (12,673,865 (8,123,252)]
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT J J 21,833,328 | 31,465,271
- (0.00)
Administratori
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Pasqyra e Performancis

{Pasgyra e t8 ardhurave dhe shpenzimeve)
Formalti 1 - Shpenzimet e shirytézimit 18 klasifkuara sipas nalyrés

Nr | Pershkrimi | Elementeve Shenimet | 2017 | 2016
B T8 ardhura nga aktiviteti § shirytézimit 29 16,539,945 50619828
B |Ndryshimi né inventarin ¢ produkteves té gatshme dhe prodhimit né proces 30 \
> |Puna e kryer nga niésia ekonomike dhe e kapitalizuar K .
B T& ardhura 8 tjera 1 shirytazimit 32 |
P Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme e (16,002,510) (47,940,351)
5 1 Lénda e paré dhe materiale 13 konsumueshime Jaiedt (16,002.510) (44,835,448)
| 2 Té tiera shpenzime 1R R Gl | (3,103,904
» [Shpenzime t8 personefit g i e A : Y | (3,896,494)  (5,875,516)
L1 Pagadhe shpérblime : ] e e A 341 j{¥ {_3_,338,_89@4 (5,034,718)
| 2 fggi;?g;ii es;g;;irzggigﬁggemrefshendefsore {paragitur vegmas 349 | (557, 5%): (840,798}
B Zhvlerssimi i akfiveve afatgjata materiale 3 -] |
> Shpenzime konsumi dhe amortizimi T - (428,333)
P Shpenzime 18 tiera shirytézimi ‘ 37 {1,388,123)  (1,196,825)
> Téardhuratétiera A T AT 7] .
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa plasémarrése (paraqitur 38.1 |
— vegmas e ardhurat nga njésité ekonomike brenda e 5 e ¥ T
; 5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aldiveve afalgjata 389 T
| (paraqiur vegmas {6 arohurat nga njésité ekonomike brendagrp) | %2 | Sy
3 Interesa 6 arkétueshém dhe & ardhura 1 tjera 8 ngjashme (paragitur 383 7
vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ’
Zhvlersimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 19 |
| aktive afatshkurtra |
P |Shpenzime financiare e Rt 40 | (30)  (498,769)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t6 ngjashme {paragitur vegmas ‘ 401 ‘ 30) (498,769)
|- Sponzimel pér tu paguar fek nfisite konomke brendagrpt) | | B0 Ho8T6S)
| 2 Shpenzime (& tiera financiare 40.2 I !
» _|Piesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 | '
B FitimiHumbja para tatimit =~~~ i e e e (4,757,201} -
| Shpenzime 16 vitit ushtrimor & nuk njihen ngafisku 3 J il 2,983,848 5265135
| Humbje fiskale e barur nga viti | méparshém s AR a3 | | : |
Fifimi tatimor ; ’ {1,773,353) 5,265,135
> Shpenzimi i tatimit mbi fitimin PR R (268,003) 788,770
¢ T 1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin e R RS 43_._17‘1 _ (266,003), 789,770
2 Stpenzimiitatim fitmit t3 shtyrs IR e i WS
T 3 Pjesa e tatim fitimit & pjesémarrjove 43.3 T |
» _[Fitimi/Humbja e vitit 44 | (4,491,198)  (789,770)
P Fitimi/Humbja pér; AT i o T -] -
.1 Pronarét e njésisé ekonomike mémé NS 4541 |
| 2__inferesat jo-konfrofiuese [ 452 |
Pasqyra e té Ardhurave Gjithéparfshirése
Hr | Pershkrimi | Elementeve | 2017 I 2018 Ei
> [FitimiHumbaeviit 7 RO . [4481198) (789,770
_ |Jconiim b6 e yiteRifigeaparytn: ¢ SRS g
|Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja | 462 ;
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale ; # A3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare 8 mbajtura pér shiffe | 464
Piesa e 1 ardhurave gjithépérishirése nga plesémarriet 46.5
»-_|Totalii {6 ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 .| -
- |Totali | 18 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 {4,491,198)| (788,770
L _Tg}f;aiggté_a;d{;qrg\{e{?}ug_bjeve gjithépérishirése pér: - 48 i
|1 Pronarét e njésisé ekonomike mémé LY L |
2_Interesat jo-kontrolluese 492 |
oY
Admini atori
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Pasqgyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017 2018
- |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal (pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit (8,371} 19,994,932
 Té arkétuara nga té drejat e arkétueshme_ , SR y _ __28,1 10,800 | 60.729,814
|  Té paguara ;}ér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndej punonjésve (28,119.271) - 7(38,187,205}'
Pagesa té tiera X | (1,640,690)
WMjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit {8,371)| 20,922,018
| deresipaguar : SRR (AS )
R L T e SRR e Pl e 0] (342639)
Tatim fitini | paguar 0]  (85678)
Mjete monetare neto ngal{pérdorur nd) aktivitetin e shirytézimit 0 (827,086)
> |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (8,371 19,994,932
Para neto t pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto t& arkéluara nga shitja e figleve
| Pagesapérblerjen e aktiveve afafgjata materiale |
Arkétime nga shifja o aktiveve afatgjata materiale ] S TR
Pagesa pér blerjen e investimeve téiera Al
3 Arkeétime nga shitja e investimeve & tiera
Dividenté t8 arkétuar
Mjete menetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit
P |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arxélime nga emetimi | kapitalit ghsonal i e e
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral X
Hua (6 ariétuara e P P T K
| Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté .
| Riblerje e aksioneve £ vefa Pl \
Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral W _
Pagesa ¢ huave J4 Dt el 0 (285,157)
Pagesé e detyrimeve (8 girasé financiare %
__Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetara neto ngal(p8rdorur né) aktivitetin e financimit 0 (265,157)
Shuma e aktiviteteve (8.371) 19,729,775
Rritjel{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare {8,371); 19,729,775
ijete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar 122,806 262,266
Efekti | luhatjeve 16 kursit t& kémbimit (& mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalent? t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 110,194 | 19,992,042
Administratori ond
Isa Aliu %
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SHENIMET SHPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare; (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i viimesise: veprimtaria ekonomike € njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamartjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M mefoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht ;
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te visftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

BN =

Referenca

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

1:4 Banka
& ; Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise e fund vitit ks
Banka Intesa san Paolo leke 120,025
Totali 120,025
1.2 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Ne EMER valute fund vitit leke
Arka ne Leke 2,781
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta, te tjera me vlere
; Totali 2,781
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1 Aktivet financiare

Inventari i imét dhe ambalazhet

Investime

T& drejta t€ arkétueshme

Nga aktiviteti i shirytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime 8,332,835
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

i

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té drejta pér tu arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 209,562

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer 2,000

Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét

Lénd& e paré dhe materiale t& konsumueshme

Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

i

H

Zhvlerésimi i materialeve t& para
Zhvierésimi i materialeve té tjera
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte té gatshme

Mallra

Mallra 7,038,017.20
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né nitje e majméri)
AAGJM t& mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

Shpenzime té& shtyra
AKTIVET AFATGJATA

(Gl

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afafgjata

Tituj t8 tjeré t& huadhénies

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

[l

Analiza e posteve te amortizushme

Nr

Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi Vl.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur

Emertimi

Toka e ndértesa 4,700,000 4,700,000 4,700,000 4,700,000

impiante e makineri 8,400,262 : 8,400,262 8,400,262 8,400,262

Té tjera Ins. pajisie 2,909,580 -345,000 2,564,580 2,878,922 -345,000 2,533,922

Shuma 16,009,841 -345,000) 15,664,841 15,979,183 -345,000 15,634,183

Aktivet e blera gjate vitit
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Hartuesi i Pasqyrave Financia

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e konfrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar
Il DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarifes
Té pagueshme pér aldivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 18,893,798.64
Déftesa t€ pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
> Paga dhe shpérblime 50,076.00
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 224,899.68
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,837,545.30
Té tjera té pagueshme
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione
Detyrime afatgjata:
Titujt & huamarrjes
T&é pagueshme pér shpenzime té konstatuara
T& ardhura t& shtyra
Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione t€ tjera
21 Detyrime tatimore té shtyra
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22 Kapitali dhe Rezervat 100000
23 Kapitali i Nénshkruar

24 Primi i lidhur me kapitalin

25 Rezerva rivlergsimi

26 Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit (5,661,233.45)
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Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndo ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

Per Dreitimin e Njesise Ekonomike

( Lavdim Musaj
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